Eintrage Gastgeberverzeichnis 1936

Kategorie

Strasse

Hausname

Ein- und Zweifamilienhduser

Anzahl

Benekestr. 53
Bismarckstr. 15
Damenpfad 32
Feldhausenstr. 6
Halemstr. 12 a
Knyphausenstr. 25
Luisenstr. 23
Tollestr. 1
Tollestr. 7
Wilhelmstr. 6
Winterstr. 24

11

Johann Rass

Gesbert Onnen

Frau Theodor Bauermann
Johanne - Marie Balster
Marie Lindemann

Johann Miller

Johann Konig

Kapitdn Ulrich Rass
Heinrich Janssen

Frau Jacob Visser

Herm. Boomgaarden

Hotels und Hotelpensionen

Adolf - Hitler - Platz
Adolf - Hitler - Platz 6 -7
Adolfsreihe 10

Am Kurgarten

Am Nordstrand 8
Am Weststrand
Am Weststrand
Benekestr. 2
Bismarckstr. 2
Friedrichstr. 34
Heinrichstr. 5
Herrenpfad 25
Kaiserstr. 1
Kaiserstr. 12
Kaiserstr. 15 - 16
Langestr. 7
Schmiedestr. 16
Strandstr. 2
Strandstr. 6

Staatl. Kurhotel - Bazar

Hotel Engehausen

Hotel Pique

Staatliches Kurhotel

Restaurant und Pension Cornelius
Strandvilla Mathilde

Strandvilla Olga

Hotel - Pension Iderhoff

Hotel - Restaurant "Bremer Hauser" A.G.
Hotel Phonix

Hotel und Pension Seeadler

Hotel Rheinischer Hof
Strandhotel Germania
Strandhotel Européischer Hof
Strandhotel Kaiserhof

Bruns Hotel und Pension

Hotel Stadt Hamburg

Hotel Kaiser Franz Josef

Simmerings Hotel

Wedelstr. 1 Gebr. Schuchardts Hotel

Anzahl 20

Kinderheime

Benekestr. 38 Privat - Kinderpension Geschw. Eilts
Gartenstr. 44 Privat - Kinderheim Drau Dr. Elsa v. Berg
Heinrichstr. 2 Privat - Jugend - Erholungsheim "Wetterfest"
Hindenburgstr. 20 Privat - Kindererholungsheim Frisia
Hindenburgstr. 54 Kinderpension Geschw. Schmidt
Tannenstr. 11 Privat - Kindererholungsheim Villa Dinenrose

Anzahl 6

Logierhaduser

Erstellt: 28.04.2014

Benekestr. 9

Benekestr. 10
Benekestr. 47
Benekestr. 50
Benekestr. 52
Benekestr. 56
Benekestr. 57
Brunnenstr. 3

Nji .
www.norderney-chronik.de

Villa Marie

Logierhaus Theodor Boomgaarden
Logierhaus Peter Harms

Logierhaus "Haus Hilde"

Logierhaus Frau Gesine Stahrfeld, Wwe.
Villa Ostende

Jurgens Logierhaus

Logierhaus Adolf Herren

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1936 (Seite 1 von 4)



Kategorie

Strasse

Hausname

Erstellt: 28.04.2014

Brunnenstr. 6
Damenpfad 5
Damenpfad 14
Damenpfad 15
Damenpfad 20
Damenpfad 22
Damenpfad 23
Damenpfad 24
Damenpfad 28
Damenpfad 30
Damenpfad 31
Feldhausenstr. 7
Feldhausenstr. 8
Friedrichstr. 5
Friedrichstr. 6
Friedrichstr. 7
Friedrichstr. 10
Gartenstr. 4
Gartenstr. 6
Gartenstr. 17
Gartenstr. 20
Gartenstr. 22
Gartenstr. 54
Georgstr. 6
Goebenstr. 2
Goebenstr. 3
Halemstr. 4
Halemstr. 9
Halemstr. 11
Halemstr. 12
Halemstr. 14
Heinrichstr. 6
Heinrichstr. 7
Herrenpfad 19
Herrenpfad 22
Janusstr. 12
Kaiser - Wilhelm - Platz 3
Kaiser - Wilhelm - Platz 4
Kaiserstr. 4
Kaiserstr. 9
Kirchstr. 10
Knyphausenstr. 6
Knyphausenstr. 17
Knyphausenstr. 23
Kreuzstr. 8
Kreuzstr. 12
Luciusstr. 17
Luisenstr. 2
Luisenstr. 5
Luisenstr. 10
Luisenstr. 11 + 15
Luisenstr. 19
Luisenstr. 38
Marienstr. 3
Marienstr. 6
Marienstr. 12
Marienstr. 17

Nji .
www.norderney-chronik.de

Logierhaus Frau F. Fischer
Logierhaus Menssen
Haus lhnken

Villa Felicitas

H. C. Miiller's Logierhaus
Logierhaus Visser
Strandlogierhaus Bonno Eberhardt
Haus Weber

Logierhaus Kassen Eils
Logierhaus Hedwig Visser
Logierhaus Hillrichs
Logierhaus Villa Eggen

Villa Irene

Insulanerhaus

Haus Ufen

Haus Kriegsmann

Gerdes Logierhaus
Logierhaus Wilhelm Rass
Haus Irmgard

Logierhaus Hinrich Stolle
Christliches Hospiz

Villa Luise

Logierhaus Claus Koppelmann
Logierhaus Frau Sophie Troschka
Logierhaus Villa Hildegard
Ulrichs Logierhaus

Logierhaus Wilhelm Becker
Logierhaus Emil Strip
Logierhaus R. O. Strothmann
Logierhaus U. Hagedorn

Haus Redenius

Haus Grimm

Logierhaus L. C. Heuer
Johanne Schiemann, Wwe.
Logierhaus Wilhelm Lubinus
Pauls Logierhaus

Haus Georg Rass

Logierhaus Hellmann
Strandvilla Therese

Dat Huus an de Waterkant
Logierhaus Blissemaker

Villa Johanne

Villa Norderney

Logierhaus de Boer

Haus Weierts

Haus Eils

Villa Frisia

Logierhaus Georg L. Visser
Logierhaus Kénig

Haus Jacobs

Geschw. Visser's Logierhduser
Logierhaus Heinrich Rass
Logierhaus Geschw. Kranich
Logierhaus Hinrich Jlrgens
Haus Hiller

Meyers Logierhaus

Haus Wehen

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1936 (Seite 2 von 4)



Kategorie Strasse Hausname
Moltkestr. Behrens Logierhaus
Moltkestr. 6 Meyer's Logierhaus
Moltkestr. 7 Haus Lieselotte
Moltkestr. 8 Logierhaus Frl. G. de Boer
Moltkestr. 16 Logierhaus Nordstern
Roonstr. 4 Haus Boomgaarden

Anzahl

Schulzenstr. 17
Schulzenstr. 42
Schulzenstr. 45
Tollestr. 2
Tollestr. 5
Tollestr. 6
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Wilhelmstr.
Wilhelmstr.
Winterstr. 8
Winterstr. 19

0w O ® N W

86

Logierhaus Arthur Poppen
Haus Heeren

Logierhaus Diedr. Hoppe
Haus Risius

Logierhaus Johann Schweers
Haus Menno Janssen
Haus Fortuna

Logierhaus Pleines
Strandvilla Liihrs
Strandvilla Feodora
Logierhaus Bents
Logierhaus B. Bents
Hillrich Jacobs

Pension Etzold

Haus Eilts

Pensionen

Erstellt: 28.04.2014

Adolfsreihe 1
Adolfsreihe 2
Am Denkmalplatz
Benekestr. 55
Bismarckstr. 5
Bismarckstr. 6
Bismarckstr. 7
Bismarckstr. 10
Bismarckstr. 11
Bismarckstr. 12
Damenpfad 7
Damenpfad 17
Damenpfad 18
Damenpfad 37 + 39
Damenpfad 40
Damenpfad 41
Friedrichstr. 1
Friedrichstr. 8
Friedrichstr. 11
Friedrichstr. 21
Friedrichstr. 38
Friedrichstr. 40
Georgstr. 1
Georgstr. 3
Halemstr. 8
Halemstr. 10
Heinrichstr. 8
Hindenburgstr. 69
Janusstr. 3
Janusstr. 9
Kaiser - Wilhelm - Platz 1
Kaiserstr. 2
Kaiserstr. 3

Nji .
www.norderney-chronik.de

Pension Elimar Weber
Pension Coster

Haus Borns

Pension "Friesenhof"
Haus Sonnenschein
Pension Dieckmann

Pension Schipper, vorm. Schweisfurth

Pension Bodenstab
Konditorei und Pension Matz
Haus Nordland

Pension Strandvilla Atlantic
Pension Kuhnsch

Pension Janssen

Die Pensionsh&user "Rixtine" und "Assindia"

Pension Haus Ruhrland
Westfalenhof

Pension Villa Franziska
Pension Frahm

Pension Loling

Pension Irma

Haus Hellmuth

Villa Westend

Haus Silberméve

Haus Bruns

Pension Maass

Pension Quisisana
Pension Leisse

Villa Garrels

Pension Haus Meyerdrees
Pension Bogena

Pension Schoneweg
Pension Strandvilla Margarete
Haus am Meer

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1936 (Seite 3 von 4)



Kategorie Strasse Hausname
Kaiserstr. 5 See - Villa Miramar
Kaiserstr. 6 Pension Ihnken
Kaiserstr. 7 Pension "Haus lhnken"
Kaiserstr. 8 Strandvilla Eils

Anzahl

Kaiserstr. 10
Kaiserstr. 11
Kaiserstr. 24
Kirchstr. 4

Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.
Knyphausenstr.

Kreuzstr. 10
Langestr. 16
Langestr. 17
Luciusstr. 18
Luisenstr. 3
Luisenstr. 16
Luisenstr. 18
Luisenstr. 21
Luisenstr. 22
Marienstr. 5
Marienstr. 7
Marienstr. 10
Marienstr. 13
Marienstr. 14
Moltkestr. 9
Moltkestr. 10
Moltkestr. 12
Roonstr. 5
Viktoriastr. 2
Viktoriastr. 4
Wilhelmstr. 2
Wilhelmstr. 9
Wilhelmstr. 10
Wilhelmstr. 11
Winterstr. 5
Winterstr. 20
Winterstr. 21
Winterstr. 23
Winterstr. 25

79

g A W N

18
19
20
21
24

Haus Columbus

Pension Haus Meeresstrand
Haus Daheim

Haus Feiken

Haus Rust

Pension Gieseler

Haus Herlyn

Haus Notung

Pension "Anhalt"

Villa Nordsee

Pension Sanssouci
Pension "Haus Nordblick"
Pension Villa Cacilie
Pension Schiitte

Pension Heinen

Pension "Rheingold"
Pension Villa Nordeck
Pension Claassen

Pension Ennen

Pension Cornelius
Pension Bauermann
Pension Dippel, vorm. Pension Wienholtz
Pension Haus "Bismarck"
Fremdenheim Sudblick
Haus Schomburg
Vegetarisches Kur- und Erholungsheim
Wilhelm - Augusta - Heim
Pension Hahn

Pension Seeschwalbe
Haus Wolffhauer

Pension Ulferts

Pension Fiedler
Fremdenheim Haus Seeblick
Pension Rudolph

Pension Rath

Pension Kranich

Pension "Haus Eberhardt"
Pension Ebverhards
Pension Meyer

Villa Carmen

Haus Rheinland

Pension Visser

202 Eintrage

Erstellt: 28.04.2014

Nji .
www.norderney-chronik.de

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1936 (Seite 4 von 4)



